
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

                        
   Про затвердження обласної цільової соціальної програми 

«Молодь Одещини» на 2013-2015 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  сприяння  соціальному 
становленню  та  розвитку  молоді  в  Україні»,  з  метою  створення  системи 
всебічної  підтримки  громадянської  активності  молоді,  спрямованої  на 
самовизначення і самореалізацію, формування необхідних для цього правових, 
гуманітарних та економічних передумов, надання соціальних гарантій  молоді 
одеського регіону обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити обласну цільову соціальну програму  «Молодь Одещини» 
на 2013-2015 роки (далі – Програма), що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  освіти,  наукової  діяльності,  молодіжної  політики  та 
спорту.

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

14 лютого 2013 року
№ 725-VI



                                                                                    Додаток
                                                                          до рішення обласної ради 

від 14 лютого 2013 року
      № 725-VI

ОБЛАСНА ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА 
“МОЛОДЬ ОДЕЩИНИ” на 2013 – 2015 роки

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Обласна цільова соціальна програма „Молодь Одещини ” на 2013-2015 
роки  розроблена  відповідно  Закону  України  „Про  сприяння  соціальному 
становленню та розвитку молоді в Україні».

В області проживає 765 358 молодих громадян віком від 14 до 35 років. 
Майже 133 тис. з них навчається у вищих навчальних закладах та професійно-
технічних навчальних закладах. 

Молодь  є  важливою  складовою  сучасного  українського  суспільства, 
носієм  інтелектуального  потенціалу,  визначальним  фактором  соціально-
економічного прогресу.  Від здатності  молоді  бути активною творчою силою 
значною мірою залежить процес державотворення. 

Для  України  одним  із  найважливіших  завдань  є  громадянське, 
національно-патріотичне виховання дітей та молоді, їх залучення до соціально-
політичних  та  економічних  перетворень.  В  області  зареєстровано  277 
молодіжних громадських організацій.

Молодь  відіграє  важливу  роль  у  соціальних  процесах  розбудови 
демократичної  держави.  Проте,  незважаючи  на  певні  позитивні  зміни,  які 
відбуваються в молодіжному середовищі,  все ще існують проблеми, зокрема 
погіршення  показників  здоров'я  молодих  громадян,  демографічна  криза, 
тенденція щодо поширення в молодіжному середовищі наркоманії та епідемії 
ВІЛ/СНІДу,  збільшення  кількості  померлих  в  молодому  віці,  неможливість 
реалізації  потенціалу через  невідповідність між попитом та пропозиціями на 
ринку праці. 

Молодь перебуває у складній ситуації, коли в умовах стрімкого розвитку 
інформаційних  технологій,  збільшення  кількості  життєвих  проблем  у 
представників  молодого  покоління  формується   так   званий  комплекс 
незадоволеності.  

Забезпечення  соціального  становлення  і  розвитку  молоді,  реалізації  її 
конституційних прав та свобод на Одещині  потребує посилення координації 
зусиль органів виконавчої влади, місцевого самоврядування і громадськості в 
цьому  напрямі  та  обумовлює  необхідність  прийняття  обласної  цільової 
соціальної програми “Молодь Одещини” на 2013-2015 роки.



2. Визначення мети Програми

Метою Програми є створення системи всебічної підтримки громадянської 
активності  молоді,  спрямованої  на  самовизначення  і  самореалізацію, 
формування  необхідних  для  цього  правових,  гуманітарних  та  економічних 
передумов, надання соціальних гарантій.

   3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки виконання Програми

Шляхом  розв'язання  проблеми  є  налагодження  співпраці  органів 
державної  влади  та  органів  місцевого  самоврядування  з  громадськими  і 
благодійними  організаціями,  діяльність  яких  спрямована  на  вирішення 
актуальних проблем молодіжного середовища. 

Крім  того,  досягнення  мети  Програми  забезпечуватиметься  такими 
засобами:

підвищення  рівня  громадської  активності  та  патріотичної  свідомості 
молоді, створення морально-етичних засад для її всебічного розвитку;

залучення  молоді  до  розроблення  пропозицій  щодо  вдосконалення 
механізму реалізації державної молодіжної політики;

підвищення рівня правової культури молодих громадян, зокрема з  питань 
поваги до прав і свобод людини,  відповідальності за власне життя;

формування  свідомого  ставлення  молоді  до  збереження  здоров'я, 
боротьби із шкідливими звичками;

забезпечення  працевлаштування  учнівської  молоді  соціально 
незахищених категорій у вільний від навчання час;

збільшення чисельності  молоді,  що бере участь  у  діяльності  дитячих і 
молодіжних громадських організацій.

Реалізація Програми розрахована на 2013-2015 роки.
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів обласного 

бюджету Одеської області.
Орієнтовно  загальний  обсяг  фінансування  Програми  становить  5805,0 

тис. грн. 
Ресурсне забезпечення  обласної  цільової  соціальної  програми «Молодь 

Одещини» наведено у додатку 2.

4. Напрями діяльності та заходи Програми

Основними завданнями Програми є:
створення  умов  для  інтелектуального  самовдосконалення  молоді, 

творчого розвитку особистості;
утвердження  патріотизму,  духовності,  моральності  та  формування 

загальнолюдських цінностей;
пропаганда та формування здорового способу життя;



створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості молоді, 
зокрема у вільний від навчання час;

надання підтримки молодіжним та дитячим громадським організаціям.

Напрями діяльності та  заходи  Програми наведені у додатку 3.

5. Очікувані результати  та ефективність Програми

Очікуваними результатами виконання Програми є:
підтримка молодих  громадян  за  їх  значні  досягнення  в  різних  галузях 

суспільного життя;
забезпечення самореалізації обдарованої молоді шляхом  участі в КВК;
обмін досвідом  між вищими навчальними закладами Одеської області та 

закладами адміністративно-територіальних одиниць зарубіжних країн;
виявлення та підтримка обдарованої молоді;
забезпечення  нового  рівня  інформованості  та  обізнаності  молоді  з 

життєво значущих питань;
залучення молоді до участі в студентських трудових загонах;
підвищення  інформованості  молоді  щодо  пропаганди  та  формування 

здорового способу життя;
збільшення  кількості  молодіжних  громадських  організацій,  діяльність 

яких спрямована на реалізацію державної молодіжної політики.
Кількісні показники виконання Програми зазначені у додатку 4.

Якісні показники виконання Програми.
Програма  забезпечить:  підвищення  ефективності  реалізації  державної 

молодіжної  політики у Одеській  області,  створення необхідних сприятливих 
умов для соціального становлення та розвитку молоді, безпосередньої участі 
молоді  в  суспільних  перетвореннях  на  засадах  соціального  партнерства, 
підвищення   заінтересованості  молоді  у  здобутті  освіти,  поліпшення  рівня 
навчальної та виховної роботи, створення більш ефективної системи пошуку, 
навчання,  виховання  та  самовдосконалення  обдарованих  дітей  та  молоді, 
залучення  учнів  та  студентів  до  наукової  і  науково-технічної  діяльності, 
розширення  співпраці  закладів  освіти  з  молодіжними  та  дитячими 
громадськими  організаціями  щодо  реалізації  освітньо-виховних  програм, 
удосконалення діяльності органів студентського самоврядування, поліпшення 
умов  проживання студентів  у  гуртожитках,  розв’язання  побутових  проблем, 
позитивні  зрушення  в  розв’язанні  проблем  зайнятості  молоді,  збільшення 
кількості  працевлаштованої  молоді,  створення  умов  для  підприємницької 
діяльності  молоді,  зокрема,  підтримка  її  розвитку  на  селі,  поліпшення 
соціальної  роботи  з  молоддю,  з  молодими  сім’ями,  молодими  інвалідами, 
сиротами  та  дітьми,  позбавленими  батьківського  піклування,  з  особами,  які 
повернулися з місць позбавлення волі,  залучення до цієї роботи молодіжних 
громадських організацій, волонтерів, здійснення заходів стосовно задоволення 
потреб молоді в житлі, удосконалення механізму та збільшення обсягів надання 
за  рахунок  коштів  Державного  бюджету  України  пільгових  довгострокових 



державних  кредитів  на  будівництво  та  придбання  житла  молодим  сім’ям  і 
молодим громадянам, формування у молоді основ гуманістичного світогляду, 
пріоритетності високих моральних, культурних, загальнолюдських цінностей, 
утвердження почуття патріотизму та національної самосвідомості.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію діяльності,  пов’язаної  з виконанням Програми, здійснює 
управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації.

Райдержадміністрації,  структурні  підрозділи  облдержадміністрації: 
управління освіти і науки, управління культури і туризму, національностей та 
релігій,  управління  у  справах  фізичної  культури  та  спорту,  управління 
комунікацій з громадськістю, Департамент зовнішньоекономічної діяльності та 
європейської  інтеграції,  управління  охорони  об’єктів  культурної  спадщини, 
управління  охорони  здоров'я,  управління  взаємодії  з  правоохоронними 
органами,  оборонної  роботи,  запобігання  та  виявлення  корупції,  управління 
інформаційної  діяльності,  Одеський  обласний  центр  соціальних  служб  для 
сім’ї, дітей та молоді     щороку до 5 липня та до 5 січня надають інформацію 
про  хід  реалізації  Програми  управлінню  у  справах  сім'ї  та  молоді 
облдержадміністрації.

Контроль за ходом виконання Програми здійснюють Одеська обласна 
державна  адміністрація  в  особі  заступника  голови  з  гуманітарних питань та 
Одеська обласна рада в особі постійної комісії обласної ради з питань освіти, 
наукової діяльності, молодіжної політики та  спорту, якій управління у справах 
сім’ї  та  молоді  облдержадміністрації  надає  узагальнений  звіт  про  стан  її 
виконання до 15 січня щороку до 2016 року. 

                               
                                                                                                       



                                                                                                                   Додаток  1
                                                                                                      до Програми 

                                                   
ПАСПОРТ

обласної цільової соціальної програми  „Молодь Одещини” 
на 2013- 2015 роки

1. Ініціатор розроблення програм Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації

2. Розробник програми Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації

3. Співрозробники програми Управління облдержадміністрації:
освіти і науки, культури і туризму, 
національностей та релігій, у справах 
фізичної культури та спорту, з питань 
внутрішньої політики та зв’язків з 
громадськістю, Департамент 
зовнішньоекономічної діяльності та 
європейської інтеграції,  Одеський 
обласний центр фізичного здоров’я 
населення „Спорт для всіх”, 
спорткомітет Південного 
оперативного командування, 
Одеський обласний центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді, 
Одеський обласний центр 
патріотичного виховання дітей та 
молоді, громадські організації.

4. Відповідальний виконавець 
програми

Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації

5. Учасники програми Управління облдержадміністрації:
освіти і науки, охорони здоров’я 
культури і туризму, національностей 
та релігій, інформаційної діяльності, 
управління охорони об’єктів 
культурної спадщини,  у справах 
фізичної культури та спорту, 
комунікацій з громадськістю, 
Департамент зовнішньоекономічної 
діяльності та європейської інтеграції, 
Одеський обласний центр фізичного 
здоров’я населення „Спорт для всіх”, 
Одеський обласний центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді, 
служба у справах дітей, районні 



державні адміністрації, управління 
взаємодії з правоохоронними 
органами, оборонної роботи, 
запобігання та виявлення корупції, 
громадські організації.

6. Термін реалізації програми 2013 – 2015 роки
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми 

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, усього,
у тому числі
кошти  місцевого бюджету 5805,0 тис. грн.
кошти не бюджетних джерел -

Начальник управління
у справах сім’ї та молоді
обласної державної адміністрації     І.П. Яковлєв

                                         



 Додаток 3  
 до Програми

Напрями діяльності та заходи
обласної цільової соціальної  програми  "Молодь Одещини"  

на 2013 - 2015 роки

№ 
з/п

Напрями діяльності  та
перелік заходів

Строк 
виконанн

я 
Виконавці

Орієнтовний обсяг 
фінансування з обласного 

бюджету (тис. грн.)
Очікуваний

результат
      
Усього

2013 2014 2015

1 Створення умов для доступної якісної освіти, інтелектуального самовдосконалення молоді, творчого розвитку особистості
1.1.  Присудження 
щорічної премії 
Одеської обласної 
ради талановитій 
молоді за особисті 
досягнення в різних 
сферах суспільного 
життя

2013-2015 
роки

Апарат  Одеської 
обласної ради

720,0 240,0 240,0 240,0

 Підтримка молодих   
людей за їх значні 
досягнення в різних 
галузях суспільного 
життя, 90 осіб

1.2. Надання стипендії 
голови Одеської 
обласної державної 
адміністрації 
обдарованим дітям 
Одеської області

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді   обласної 
державної 
адміністрації 

2160,0 720,0 720,0 720,0
Підтримка обдарованих 
дітей Одеської області ,    
90 осіб

1.3. Участь у 
обласному турнірі 
команд КВК на Кубок 
голови Одеської 
обласної державної 
адміністрації

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді, 
управління  освіти 
і  науки   обласної 
державної 

600,0 200,0 200,0 200,0 Забезпечення 
самореалізації 
обдарованої молоді 
шляхом  участі в КВК, 
3000 осіб



адміністрації 
1.4. Поновлення банку 
даних обдарованої 
студентської та 
учнівської молоді

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді,управління 
освіти  і  науки 
обласної 
державної 
адміністрації

- - - -
Виявлення та підтримка 
обдарованої молоді, 500 
осіб

1.5. Обмін студентами 
між вищими 
навчальними 
закладами Одеської 
області та закладами 
адміністративно – 
територіальних 
одиниць зарубіжних 
країн

2013-2015 
роки

Департамент 
зовнішньоекономі
чної  діяльності  та 
європейської 
інтеграції 
обласної 
державної 
адміністрації

- - - -

Обмін досвідом  між 
вищими навчальними 
закладами Одеської 
області та закладами 
адміністративно – 
територіальних 
одиниць зарубіжних 
країн

1.6. Сприяння 
проведенню обласних, 
всеукраїнських та 
міжнародних 
фестивалів, концертів, 
конкурсів з різних 
жанрів мистецтв, 
виставок молодих 
митців та видання 
творів молодих 
авторів, інших 
культурно – 
мистецьких акцій

2013-2015 
роки

Управління 
культури  і 
туризму, 
національностей 
та  релігій 
облдержадміністра
ції, 
райдержадміністра
ції 

300,0 100,0 100,0 100,0

Забезпечення 
самореалізації 
обдарованої молоді 
шляхом її виявлення та 
підтримки під час 
проведення фестивалів, 
конкурсів, культурно-
мистецьких заходів

1.7.  Інформаційний 
супровід у друкованих 
ЗМІ області заходів 
щодо створення умов 
для доступної якісної 

2013-2015 
роки

Управління 
інформаційної 
діяльності 
обласної 
державної 

30,0 10,0 10,0 10,0 Забезпечення нового 
рівня інформованості та 
обізнаності молоді з 
життєво значущих 
питань



освіти, 
інтелектуального 
самовдосконалення 
молоді, творчого 
розвитку особистості

адміністрації

1.8. Проведення  
тижнів  молодіжного 
самоврядування в 
органах державної 
влади та місцевого 
самоврядування

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді 
облдержадміністра
ції

120,0 40,0 40,0 40,0
Виявлення та підтримка 
кращих молодих 
спеціалістів, до 100 осіб

1.9. Поновлення 
роботи студентських 
трудових загонів, 
забезпечення для них 
необхідних обсягів 
робіт у кожному 
районі області

2013-2015 
роки

Райдержадміністр
ації,  управління у 
справах  сім’ї  та 
молоді 60,0 20,0 20,0 20,0

 Залучення молоді до 
участі в студентських 
трудових загонах

Всього за напрямом 3990,0 1330,0 1330,0 1330,0
2 Створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості та розвитку підприємницької діяльності молоді

2.1. Робота щодо 
організації 
громадських робіт для 
учнівської та 
студентської молоді у 
вільний час

2013-2015 
роки

Одеський 
обласний  центр 
соціальних  служб 
для  сім′ї,  дітей  та 
молоді

- -      -             -

Налагодження механізму 
залучення молодих 
громадян у вільний від 
навчання до оплачуваних 
громадських робіт

2.2. Сприяння 
професійній орієнтації 
молоді

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді, 
управління  освіти 
і  науки   обласної 
державної 
адміністрації

- - - -
Підвищення 
інформованості молоді

2.3. Започаткування 
нових  рубрик та 

2013-2015 
роки

Управління 
інформаційної 

30,0 10,0 10,0 10,0 Надання молодим 
громадянам інформації 



забезпечення 
висвітлення у ЗМІ 
області заходів щодо 
розвитку 
підприємницької 
діяльності молоді та 
створення 
сприятливого 
середовища для 
забезпечення 
зайнятості молоді

діяльності 
обласної 
державної 
адміністрації

щодо  розвитку 
підприємницької 
діяльності молоді та 
створення 
сприятливого 
середовища для 
забезпечення зайнятості 
молоді

2.4. Проведення 
регіональних турів 
Всеукраїнського 
конкурсу бізнес – 
планів 
підприємницької 
діяльності серед 
молоді

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді  обласної 
державної 
адміністрації

60,0 20,0 20,0 20,0

Надання підтримки 
молодим громадянам в 
реалізації їх 
підприємницьких 
ініціатив

2.5. Сприяння  
діяльності молодіжних 
центрів праці, бізнес – 
центрів та бізнес 
інкубаторів

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді  обласної 
державної 
адміністрації

150,0 50,0 50,0 50,0

Надання підтримки 
молодим громадянам 
щодо 
працевлаштування, 
залучення до різних 
видів діяльності

Всього за напрямом 240,0 80,0 80,0 80,0
3 Пропаганда та формування здорового способу життя 

серед молоді
3.1. Проведення  
інформаційно – 
пропагандистських, 
профілактичних та 
мистецьких заходів з 
метою популяризації 
здорового способу 

2013-2015 
роки

 Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді, 
управління  освіти 
і  науки  обласної 
державної 
адміністрації

135,0
45,0 45,0

45,0
Підвищення 
інформованості молоді 
про інфекційні хвороби 
та їх профілактику, 
згубний вплив 
тютюнопаління, 
алкоголізму та 



життя, запобігання 
тютюнопаління та 
вживанню наркотиків, 
дотримання безпечної 
сексуальної поведінки, 
профілактики інших 
негативних проявів у 
молодіжному 
середовищі та 
запобігання виявам 
дискримінації молодих 
людей за будь – якою 
ознакою

вживання наркотиків,
активізація та 
популяризація здорового 
способу життя молоді, 
надання молоді 
додаткової інформації 
щодо переваг  ведення 
здорового способу життя

3.2. Проведення 
обласних акцій, рейдів 
та профілактичних 
операцій: „Канікули”, 
„Вокзал”, „Вулиця”, 
„Анти -СНІД”, 
„Тверезість”, 
„Зберегти життя”, 
„Анти – наркотик”

2013-2015 
роки

 Служба у справах 
дітей,   управління 
освіти  і  науки,  у 
справах  сім’ї  та 
молоді  обласної 
державної 
адміністрації

75,0 15,0 15,0 15,0

Створення сприятливих 
умов для формування 
свідомого ставлення 
молоді до збереження 
здоров'я, боротьби із 
шкідливими звичками

3.3. Проведення 
обласного фестивалю 
– конкурсу „Молодь 
обирає здоров’я”

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді, 
управління  освіти 
і  науки   обласної 
державної 
адміністрації

75,0 25,0 25,0 25,0

Підвищення 
інформованості молоді 
щодо розповсюдження 
інфекційних хвороб, 
згубного впливу на 
здоров’я вживання  
наркотичних засобів, 
прекурсорів, отруйних 
речовин, сильнодіючих 
речовин, алкоголю та 
тютюну

3.4. Організація  
творчої акції 

2013-2015 
роки

Управління   у 
справах  сім’ї  та 

30,0 10,0 10,0 10,0 Підвищення 
інформованості молоді 



„Мистецтво проти 
наркоманії”, 
присвяченої 
Всесвітньому дню 
боротьби з 
наркоманією

молоді  обласної 
державної 
адміністрації

про згубний вплив 
вживання наркотиків

3.5. Забезпечення  
розвитку  мережі 
„Дружніх до молоді” 
клінік

2013-2015 
роки

Управління 
охорони  здоров’я 
обласної 
державної 
адміністрації

- - - -

Створення сприятливих 
умов для формування 
свідомого ставлення 
молоді до збереження 
здоров'я

3.6. Забезпечення 
розповсюдження 
реклами з питань 
пропаганди здорового 
способу життя, 
профілактики 
негативних явищ у 
молодіжному 
середовищі

2013-2015 
роки

Управління 
охорони  здоров’я 
обласної 
державної 
адміністрації 30,0 10,0 10,0 10,0

Створення сприятливих 
умов для формування 
свідомого ставлення 
молоді до збереження 
здоров'я, боротьби із 
шкідливими звичками

3.7. Сприяння 
проведенню 
інформаційно – 
профілактичних акцій 
до Всесвітнього дня 
боротьби зі СНІДом

2013-2015 
роки

Управління 
охорони  здоров’я 
обласної 
державної 
адміністрації

15,0 5,0 5,0 5,0

Створення сприятливих 
умов для формування 
свідомого ставлення 
молоді до збереження 
здоров'я

3.8. Проведення  
навчально – 
практичних  семінарів 
– тренінгів  для 
працівників соціальної 
сфери, представників 
громадських 
організацій, діяльність 
яких спрямована на 

2013-2015 
роки

Управління 
охорони  здоров’я 
обласної 
державної 
адміністрації

30,0 10,0 10,0 10,0 Підвищення 
інформованості молоді 
щодо розповсюдження 
інфекційних хвороб, 
згубного впливу на 
здоров’я вживання  
наркотичних засобів, 
прекурсорів, отруйних 
речовин, сильнодіючих 



профілактику 
негативних явищ у 
молодіжному 
середовищі

речовин, алкоголю та 
тютюну

3.9. Проведення 
фізкультурно – 
оздоровчих та 
спортивно – масових 
заходів для різних 
верств населення

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  фізичної 
культури  та 
спорту  обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеський 
обласний  центр 
фізичного 
здоров’я 
населення  „Спорт 
для всіх”

30,0 10,0 10,0 10,0

Створення сприятливих 
умов для формування 
свідомого ставлення 
молоді до збереження 
здоров'я

3.10. Забезпечення 
інформаційного 
супроводу та 
висвітлення в 
комунальних 
друкованих засобах 
масової інформації 
області заходів щодо 
пропаганди та 
формування здорового 
способу життя

2013-2015 
роки

Управління 
інформаційної 
діяльності 
обласної 
державної 
адміністрації 15,0 5,0 5,0 5,0

Підвищення 
інформованості молоді 
щодо пропаганда та 
формування здорового 
способу життя

3.11. Проведення 
акцій, виставок, 
засідань, „круглих 
столів” «Молодь 
Одещини за здоровий 
спосіб життя»

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді   обласної 
державної 
адміністрації 

30,0 10,0 10,0 10,0

Збільшення на 10% 
відсотків кількості 
молодих осіб, які 
ведуть здоровий спосіб 
життя

Всього за напрямом 465,0 155,0 155,0
155,0



4 Утвердження патріотизму, духовності, моральності та формування загальнолюдських цінностей у 
молодих громадян

4.1. Проведення 
обласної спартакіади 
для юнаків 
допризовного та 
призовного віку

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  фізичної 
культури  та 
спорту   обласної 
державної 
адміністрації  

- - - -

Зміцнення здоров’я 
молодих людей з числа 
допризовної та призивної 
молоді

4.2. Обмін досвідом 
між громадськими 
організаціями 
Одеської області та 
адміністративно – 
територіальних 
одиниць зарубіжних 
країн щодо питань 
патріотизму, 
моральності, 
формування 
загальнолюдських 
цінностей

2013-2015 
роки

Департамент 
зовнішньоекономі
чної  діяльності  та 
європейської 
інтеграції 
обласної 
державної 
адміністрації

15,0 5,0 5,0 5,0

 Налагодження обміну  
досвідом між 
неурядовими 
організаціями Одеської 
області та 
адміністративно – 
територіальних 
одиниць зарубіжних 
країн щодо питань 
патріотизму, 
моральності, 
формування 
загальнолюдських 
цінностей

4.3. Забезпечення 
проведення в закладах 
культури області 
інформаційно – 
просвітницьких 
заходів, спрямованих 
на вивчення та 
популяризацію 
художнього надбання, 
виховання у молоді 
патріотизму, поваги до 
духовних та 

2013-2015 
роки

Управління 
культури  і 
туризму, 
національностей 
та релігій обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержадміністра
ції 

15,0 5,0 5,0 5,0 Підвищення 
інформованості молоді 
про історичне та 
культурне минуле 
українського народу



історичних цінностей
4.4. Сприяння 
створенню умов для 
відродження та 
збереження 
національних 
родинних традицій, 
сімейних цінностей та 
впровадження 
здорового способу 
життя молоді

2013-2015 
роки

Управління 
культури  і 
туризму, 
національностей 
та релігій обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержадміністра
ції 

15,0 5,0 5,0 5,0

Підвищення рівня 
громадської активності 
та патріотичної 
свідомості  молоді, 
створення морально-
етичних засад для її 
всебічного розвитку

4.5. Сприяння 
створенню умов для 
здійснення навчально- 
виховної діяльності 
мистецьких 
навчальних закладів

2013-2015 
роки

Управління 
культури  і 
туризму, 
національностей 
та релігій обласної 
державної 
адміністрації, 
райдержадміністра
цій 

15,0 5,0 5,0 5,0

Створення та 
забезпечення діяльності 
мережі закладів для 
задоволення культурно-
просвітницьких потреб 
молоді

4.6. Забезпечення 
інформаційного 
супроводу у 
друкованих ЗМІ 
області заходів щодо 
утвердження 
патріотизму, 
духовності, 
моральності та 
формування 
загальнолюдських 
цінностей

2013-2015 
роки

Управління 
інформаційної 
діяльності 
обласної 
державної 
адміністрації

- - - -

Підвищення 
інформованості молоді 
щодо  утвердження 
патріотизму, 
духовності, 
моральності та 
формування 
загальнолюдських 
цінностей

4.7. Проведення  
обласного  свята  з 
нагоди відзначення 

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді   обласної 

600,0 200,0 200,0 200,0 Забезпечення 
самореалізації 
обдарованої молоді 



“Дня молоді” державної 
адміністрації

шляхом її виявлення та 
підтримки під час 
проведення свят, 
підвищення 
інформованості молоді 
щодо переваг  ведення 
здорового способу життя,
створення 
сприятливого 
середовища для 
забезпечення зайнятості 
молоді

4.8. Участь дітей та 
молоді у заходах, 
присвячених увічненню 
Перемоги у Великій 
Вітчизняній війні, 
героїчній обороні та 
визволенню України, 
Одеської області та 
населених пунктів, 
вшануванню учасників 
бойових дій в 
Республіці Афганістан 
та на території інших 
держав

2013 – 
2015 роки

Управління у 
справах сім'ї та 
молоді  обласної 
державної 
адміністрації, 
районні державні 
адміністрації,  
управління освіти
і науки  обласної 
державної 
адміністрації

- - - -

Підвищення 
інформованості молоді 
про історичне минуле 
українського народу

4.9. Організація та 
проведення естафети 
пам'яті “Слава 
визволителям України”, 
присвяченої 
визволенню населених 
пунктів Одеської 
області

2013 – 
2015 роки

Управління 
взаємодії з 

правоохоронними 
органами, 

оборонної роботи, 
запобігання та 

виявлення 
корупції  обласної 

державної 

15,0 5,0 5,0 5,0 Підвищення рівня 
громадської активності 
та патріотичної 
свідомості  молоді, 
створення морально-
етичних засад для її 
всебічного розвитку



адміністрації, 
районні державні 

адміністрації
4.10. Проведення 
творчих конкурсів 
серед дітей та молоді 

2013 – 
2015 роки

Управління у 
справах сім’ї та 

молоді, 
управління 
культури і 
туризму, 

національностей 
та релігій обласної 

державної 
адміністрації

30,0 10,0 10,0 10,0

Забезпечення 
самореалізації 
обдарованих дітей та  
молоді

4.11. Участь дітей та 
молоді у заходах, 
присвячених 
державним, 
професійним та 
традиційним святам и 
пам'ятним  датам

2013 – 
2015 роки

Управління освіти 
і науки  обласної 

державної 
адміністрації, 

районні державні 
адміністрації

- - - -

Підвищення 
інформованості дітей та 
молоді про історичне та 
культурне минуле 
українського народу

4.12. Розвиток 
волонтерського руху у 
навчальних закладах: 
- надання допомоги 
ветеранам війни, 
праці, інвалідам у 
вирішенні соціально-
побутових проблем;
- приведення до ладу 
пам’ятників, 
монументів, одиноких 
та братських могил 

2013– 2015 
роки

Одеський 
обласний центр 

соціальних служб 
для сім’ї дітей та 

молоді, 
управління освіти 

і науки, 
управління 

охорони об’єктів 
культурної 
спадщини 
обласної 

державної 
адміністрації, 

районні державні 

- - - - Підвищення рівня 
громадської активності 
та патріотичної 
свідомості  молоді



адміністрації
4.13. Сприяння та 
підтримка розвитку 
дитячої і молодіжної 
самодіяльної творчості

2013 – 
2015 роки

Управління 
культури і 
туризму, 

національностей 
та релігій обласної 

державної 
адміністрації

15,0 5,0 5,0 5,0

Забезпечення 
самореалізації 
обдарованої молоді 
шляхом її виявлення та 
підтримки під час 
проведення  конкурсів 
художньої 
самодіяльності

Всього за напрямом 720,0 240,0 240,0 240,0
5 Надання підтримки молодіжним та дитячим громадським організаціям

5.1. Проведення  
обласних семінарів  
для лідерів 
молодіжних 
громадських 
організацій районів та 
міст області

2013-2015 
роки

Управління  сім’ї 
та  молоді, 
управління  освіти 
і  науки   обласної 
державної 
адміністрації 30,0 10,0 10,0 10,0

Збільшення чисельності 
молоді, що бере участь 
у діяльності дитячих і 
молодіжних 
громадських 
організацій, 
впровадження нових 
форм вирішення 
проблемних питань 
молодіжного 
середовища

5.2. Забезпечення 
участі  молодіжних 
організацій у конкурсі 
проектів, заходів, 
розроблених 
громадськими 
організаціями та 
творчими спілками, 
для виконання 
(реалізації) яких 
надається фінансова 
підтримка

2013-2015 
роки

Управління 
комунікацій  з 
громадськістю 
обласної 
державної 
адміністрації

- - - - Підвищення 
ефективності реалізації 
державної молодіжної 
політики в області та 
активізація розвитку 
молодіжного 
громадського руху



5.3. Започаткування 
нових  рубрик  та 
висвітлення у ЗМІ 
інформації щодо 
підтримки молодіжних 
та дитячих 
громадських 
організацій

2013-2015 
роки

Управління 
інформаційної 
діяльності 
обласної 
державної 
адміністрації

30,0 10,0 10,0 10,0

Підвищення 
інформованості дітей та 
молоді  щодо розвитку 
дитячих та молодіжних 
громадських 
організацій

5.4.  Видання 
інформаційного 
довідника 
„Молодіжний рух 
Одещини”

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді   обласної 
державної 
адміністрації

30,0 10,0 10,0 10,0

Збільшення кількості 
молодіжних 
громадських 
організацій, діяльність 
яких спрямована на 
реалізацію державної 
молодіжної політики

5.5 Сприяння 
впровадженню 
соціальних програм 
молодіжних та 
дитячих громадських 
організацій.

2013-2015 
роки

Управління  у 
справах  сім’ї  та 
молоді   обласної 
державної 
адміністрації

300,0 100,0 100,0 100,0

Підвищення 
ефективності реалізації 
молодіжної політики в 
області та активізація 
розвитку молодіжного 
громадського руху, 
участь в громадських 
організаціях в 
провадженні 
соціальних програм.

Всього за напрямом 390,0 130,0 130,0 130,0
РАЗОМ 5805,0 1935,0 1935,0 1935,0

                                     



                                                  Додаток 2
                                                  до Програми

                                                                                                                                           
                                                                                                  
                                                                                                     Ресурсне забезпечення

обласної цільової соціальної програми "Молодь Одещини" на 2013-2015 роки

Обсяг коштів,які 
пропонується залучити 
на виконання Програми

Етапи виконання Усього витрат на 
виконання Програми 

(тис. грн) 2013 рік 2014 рік 2015 рік

Обсяг ресурсів усього, у 

тому числі:

1935,00 1935,00 1935,00 5805,00

обласний бюджет 1935,00 1935,00 1935,00 5805,00

                                                                                          



Додаток 4 
до Програми

Показники оцінки ефективності виконання програми

І. Кількісні показники виконання програми

Назва напряму діяльності
 (пріоритетні завдання)

Кількісні показники виконання програми
Найме-
нування 

показника

Одиниця 
виміру

Усього 
за про-
грамою

Значення показника по роках

2013 р. 2014 р. 2015 р.

1 2 3 4 6 7 8
1.  Створення  умов  для  доступної  якісної  освіти, 
інтелектуального  самовдосконалення  молоді, 
творчого розвитку особистості

проведено 
заходів

охоплено осіб

заходи

особи

27

27840

9

9280

9

9280

9

9280
2.  Створення  сприятливого  середовища  для 
забезпечення  зайнятості  та  розвитку 
підприємницької діяльності молоді

проведено 
заходів

охоплено осіб

заходи

особи

15

24750

5

8250

5

8250

5

8250
3.  Пропаганда  та  формування  здорового  способу 
життя серед молоді

проведено 
заходів

охоплено осіб

заходи

особи

33

28500

11

9500

11

9500

11

9500
4.  Утвердження  патріотизму,  духовності, 
моральності  та  формування  загальнолюдських 
цінностей у молодих громадян

проведено 
заходів

охоплено осіб

заходи

особи

39

31800

13

10600

13

10600

13

10600
5. Надання підтримки молодіжним та дитячим 
громадським організаціям 

проведено 
заходів

охоплено осіб

заходи

особи

15

10200

5

3400

5

3400

5

3400





                                           


	ОБЛАСНА ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА
	“МОЛОДЬ ОДЕЩИНИ” на 2013 – 2015 роки
	
	
	Додаток 1
	до Програми
	
	ПАСПОРТ
	Начальник управління
	Напрями діяльності та заходи

